
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 220. DEL 30.12.2022 

 

OGGETTO: Canone Unico Patrimoniale. Anno 2022. Accertamento entrata. 
 

 

L'anno duemilaventidue addì trenta del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.10 in data 18.03.2022 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 e le deliberazioni con le quali sono state 

approvate variazioni al suddetto bilancio previsionale. 

 

Visto il Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l’occupazione delle 

aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati 

realizzati anche in strutture attrezzate approvato con deliberazione n.26 del 30.12.2020 dal 

Consiglio Comunale. 

 

Richiamata la Legge n.160/2019 ed in particolare i commi da 816 a 836 dell’articolo 1 

riguardanti l’istituzione e l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria. 

 

Preso atto che detto canone sostituisce la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche 

(TOSAP), il canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP), l’imposta 

comunale sulla pubblicità (ICP) e i diritti sulle pubbliche affissioni (DPA), il canone per 

l’installazione dei mezzi pubblicitari (CIMP), il canone di cui all’articolo 27, commi 7 e 8, del 

codice della strada di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade 

di pertinenza del comune e che è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o 

concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi 

quelli connessi a prestazioni di servizi. 

 

Preso atto che detto canone si applica in deroga alle disposizioni concernenti il canone di cui 

al comma 816 del medesimo articolo e sostituisce la tassa per l'occupazione di spazi ed aree 

pubbliche di cui al capo II del decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507,  il  canone  per 

l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, e, limitatamente ai casi di occupazioni temporanee di 

cui al comma 842 del presente articolo, i prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639, 667 e 668  

dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 

 

Visto l’art.1 commi 706 e 707 della Legge n.234 del 30.12.2021 che ha prorogato le 

disposizioni di cui all’art.9-ter, commi da 2 a 5 del D.L. 28 ottobre 2020, n.137 convertito con 

 



modificazioni dalla Legge 18 dicembre 2020, n.76 fino al 31 marzo 2022. 

 

Ritenuto di dover accertare il canone dovuto dai soggetti interessati per il periodo 01.04.2022-

31.12.2022 e di quantificare il canone che sarebbe stato dovuto per il periodo 01.01.2022-

31.03.2022. 

 

Viste ed esaminate le quattro concessioni in corso di validità 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accertare il canone unico patrimoniale per il periodo 01.04.2022-31.12.2022 in € 

7.301,00 e di quantificare la quota di mancato canone unico patrimoniale per le 

concessioni dal 01.01.2022 al 31.03.2022 esentati dall’art.1 commi 706 e 707 della Legge 

n.234 del 30.12.2021 in € 2.608,00, come da risultanze meglio precisate nell’Allegato 

A al presente documento. 

 

2) Di provvedere alla pubblicazione dell’allegato al presente atto in forma sintetica. 

 

      Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 
  



Allegato 1 alla determinazione n.220 del 30.12.2022 

 

 

Elenco contribuenti Importo teorico canone Importo esente Importo dovuto 

 01.01.2022-31.12.2022 01.01.22-31.03.22 01.04.22-31.12.2022 

 gg.365 gg.90 gg.275 

 

 

N. 3 contribuenti 9.909,00 2.608,00 7.301,00 

 


